Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)
от «      »                            2025 г.				    	                            №____/НПА
г.Советский

О внесении изменений
в постановление администрации
Советского района
от 05.07.2017 № 1328/НПА

В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 05.07.2017
№ 1328/НПА «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Советского района» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» исключить;
2) приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1);
3) приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района								    Е.И.Буренков

Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 01.11.2025 по 03.11.2025 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации
Приложение 1
к постановлению
администрации Советского района
от «___» ________ 2025 г. №______/НПА

«Приложение 1
к постановлению
администрации Советского района
от 05.07.2017 № 1328/НПА

Перечень организаций для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Советского района по месту жительства осужденного

	№ п/п
	Наименование организации

	Городское поселение Советский

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской центр услуг»

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью специализированный застройщик «В.Э.С.П.»

	3.
	Региональная организация защиты животных «Друзья животных»
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТехноКрат»

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Вип-Транс»

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Управление многоквартирными домами»

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «НОРД-АВТО ПЛЮС»

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «АвтоСтройСевер»

	Городское поселение Пионерский

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Пионерский центр услуг»

	2.
	Индивидуальный предприниматель Медников Алексей Валерьевич

	Городское поселение Малиновский

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр услуг»

	Городское поселение Таежный

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Служба благоустройства»

	Городское поселение Зеленоборск

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Центр услуг г.п. Зеленоборск»

	Городское поселение Коммунистический

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Лесопромышленный комбинат «Самза»

	Городское поселение Агириш

	1.
	Администрация городского поселения Агириш

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Современник» г.п. Агириш

_»

Приложение 2
к постановлению
администрации Советского района
от «___» ________ 2025 г. №______/НПА

«Приложение 3
к постановлению
администрации Советского района
от 05.07.2017 № 1328/НПА
_

Перечень
видов обязательных работ

1. Ремонт и содержание объектов внешнего благоустройства:
1.1. Содержание городских дорог, тротуаров, остановок общественного транспорта, пешеходных дорожек, мостов.
1.2. Уборка территории жилых массивов от мусора, листьев, снега, скалывание льда.
1.3. Благоустройство дорог.
1.4. Благоустройство мест захоронений и уход за могилами.
1.5. Уборка лестничных клеток, подъездов.
1.6. Очистка чердаков и подвалов.
2. Озеленение и благоустройство территории:
2.1. Высадка цветов, кустарников, зеленых насаждений на улицах.
2.2. Оформление клумб.
2.3. Покос травы на газонах.
2.4. Ремонт, покраска скамеек.
3. Проведение сезонных сельскохозяйственных работ:
3.1. Посадка, прополка, уборка корнеплодов и овощей.
3.2. Работы, связанные с переработкой и хранением сельскохозяйственной продукции.
4. Подсобные работы в следующих видах деятельности:
4.1. Строительство и реконструкция жилья, больниц, школ, детских дошкольных учреждений, объектов социально-культурного назначения, спортплощадок, предприятий.
4.2. Ремонт городских дорог, водопроводных, канализационных, газовых и других коммуникаций.
5. Другие виды трудовой деятельности, не требующие специальной подготовки:
5.1. Выполнение отдельных сезонных работ (покраска и ремонт, мытье окон жилых
и административных зданий (школ, детских садов, больниц и др.).
5.2. Погрузочно-разгрузочные работы.
5.3. Сбор и заготовка лекарственных растений, грибов, ягод.
5.4. Ремонт и изготовление тары.
5.5. Сортировка стеклотары.
5.6. Утилизация и переработка бытовых отходов.
»